
UCHWAŁA NR XXXIX/305/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1443) Rada Miejska w Mirosławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości: 
„Nieradz, część miejscowości Hanki” na "Nieradz, osada". 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mirosławca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D09A37-D342-4B28-ADC2-03D5D20110CB. Podpisany Strona 1



 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji 

ul. Stefana Batorego 5  

02-591 Warszawa 
 

za pośrednictwem 
 

Wojewody Zachodniopomorskiego 

Wały Chrobrego 4  

70-502 Szczecin 

 

 

 

Wniosek o zmianę rodzaju miejscowości 

Nieradz, część miejscowości Hanki na Nieradz, osada. 

 

Rada Miejska w Mirosławcu na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity Dz.U. 

z 2019 r., poz. 1443), zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości: 

„Nieradz, część miejscowości Hanki” na „Nieradz, osada", położonej w gminie Mirosławiec, powiat 

wałecki, województwo zachodniopomorskie. 

 

Uzasadnienie. 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 

urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na 

której obszarze jest położona miejscowość. Rada miejska przedstawia wniosek ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do 

wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie 

jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji 

i gospodarki gruntami. 

Dążąc do uregulowania zasad prowadzenia numeracji porządkowej nieruchomości 

wynikających z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r.  

w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) dokonano na 

podstawie ww. rozporządzenia analizy zgodności numeracji porządkowej gminy Mirosławiec 

z wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części. 

Wg ww. rozporządzenia dla miejscowości, która jest „częścią innej miejscowości” 

nie prowadzi się odrębnej numeracji porządkowej. Miejscowość Nieradz zgodnie 

z Obwieszczeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. 

w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360)  jest 

„częścią wsi Hanki” oraz posiada nadane numery nieruchomości w ilości 4 numerów. W celu 

zachowania dotychczasowej numeracji porządkowej miejscowości Nieradz i uniknięcia kosztów 

finansowych dla budżetu Gminy Mirosławiec i mieszkańców,  rozpoczęto procedurę zmierzającą 

do  zmiany rodzaju miejscowości Nieradz na „osadę”. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Mirosławcu  podjęła uchwałę w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Zachodniopomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości Nieradz. Procedurę 

zmierzającą do zmiany rodzaju miejscowości przeprowadzono zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst 

jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 1443). 

Załącznik do uchwały Nr XXXIX/305/2022
Rady Miejskiej w Mirosławcu
z dnia 24 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D09A37-D342-4B28-ADC2-03D5D20110CB. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze Rada Miejska wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku 

i zmianę rodzaju miejscowości „Nieradz, część miejscowości Hanki” na „Nieradz, osada”. 

 

 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr XXXIX/305/2022 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 24 lutego 2022 r., sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Zachodniopomorskiego  o zmianę rodzaju miejscowości. 

2. Zarządzenie Nr 97 Burmistrza Mirosławca z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości „Nieradz – 

część́ wsi Hanki” na „Nieradz – osada”. 

3. Informacja Burmistrza Mirosławca z dnia 2 lutego 2022 r. o wynikach konsultacji społecznych 

dotyczących zmiany rodzaju miejscowości „Nieradz – część wsi Hanki” na „Nieradz – osada”. 

4. Pozytywna opinia Starosty Wałeckiego z dnia 9 lutego 2022 r. znak: GN.6621.1.2022.EM 

5. Mapa z zaznaczonym położeniem miejscowości Nieradz i Hanki. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D09A37-D342-4B28-ADC2-03D5D20110CB. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/305/2022 
Data dokumentu 2022-02-24 
Organ wydający Rada Miejska w Mirosławcu 
Przedmiot regulacji w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Zachodniopomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości. 

Identyfikator dokumentu 69D09A37-D342-4B28-ADC2-03D5D20110CB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1058447112 
Numer seryjny 10D19D413C0DB59576A78854A41D8E57 
Osoba podpisująca Piotr Czech 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.02.2022 09:15:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D09A37-D342-4B28-ADC2-03D5D20110CB. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

